Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	19
	ноября
	2013
	года
	          №
	91

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	Об определении мест отбывания

административного наказания   в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Трусово»

В целях реализации федерального законодательства о порядке исполнения административного наказания в виде обязательных работ в соответствии со ст. 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по согласованию с отделом судебных приставов по Усть-Цилемскому району, администрация сельского поселения «Трусово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов и видов работ для отбывания лицами, подвергнутыми административному наказанию в виде обязательных работ на основании постановлений судей, на территории сельского поселения «Трусово» согласно приложению.

2. При невозможности отбывания административного наказания в виде обязательных работ в организациях, предприятиях и учреждениях, указанных в приложении, определить места отбывания административного наказания в иных организациях, предприятиях и учреждениях сельского поселения «Трусово», но в районе места жительства подвергнутого наказанию.

3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, указанных в приложении:

- принимать лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, на срок, указанный в постановлении судьи;

- осуществлять контроль за выполнением лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, определенных для них работ;

- уведомлять отдел судебных приставов по Усть-Цилемскому району о количестве проработанных часов или уклонении лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ от отбывания наказания.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы администрации
сельского поселения «Трусово»

	Е.И. Гущина

Утвержден

постановлением администрации
сельского поселения «Трусово»
от «19» ноября 2013 г. № 91
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ И ВИДОВ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ЛИЦАМИ, ПОДВЕРГНУТЫМИ АДМИНИСТРАТИВНОМУ НАКАЗАНИЮ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ОСНОВАНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ СУДЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТРУСОВО»
	№ п/п
	Наименование объекта

(организации, предприятия, учреждения; адрес)
	Виды обязательных работ

	1.
	Администрация сельского поселения «Трусово»;

с. Трусово, кв. Центральный, д. 67

	Выполнение косметического ремонта помещений

Обмер земельных участков

Обустройство родников, водоколонок

Обустройство и ремонт стадионов, катков, спортивных и детских площадок

Озеленение территории

Очистка территорий населённых пунктов от бытового мусора

Оказание социальной помощи населению (вскопка огородов, уборка квартир и т.д.)

Очистка территории предприятий и учреждений от снега

Очистка тротуаров от снега и наледи

Подготовка к отопительному сезону учреждений муниципального образования (выполнение подсобных работ)

Покраска, ремонт скамеек и урн

Распиловка, колка, укладка дров

Ремонт выгребных ям

Заготовка веников

Заготовка дров

Ремонт дворовых построек

Ремонт и очистка колодцев

Ремонт пожарных водоёмов

Уборка территории кладбищ

Ремонт спортивного инвентаря

Разборка ветхих деревянных строений

Благоустройство памятников и прилегающих территорий

Подсобные работы, связанные с тушением пожаров

	1.
	Цилемское сельпо;

с. Трусово, кв. Центральный, д. 68

	2.
	ООО «Цилемское»;

с. Трусово, кв. Центральный, д. 41

	ООО «Трусово»;
с. Трусово, кв. Центральный, д. 119

	3.
	ООО «Рочево;
д. Рочево, ул. Речная, д. 22

	ООО «Филиппово»;

д. Филиппово, ул. Полевая, д. 1